

ZMLUVA o vykonaní prác a služieb

uzavretá podľa § 269 ods.2 Obchodného zákonníka

1.ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Prešove
Sídlo: Požiarnicka č.1, 080 01 Prešov
Zastúpené: mjr. Ing. Ján Golias, riaditeľ
IČO: 37872061
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000173309/8180

(ďalej len objednávateľ)

Dodávateľ: KRIŠKO, s.r.o.
Sídlo: Kanašská č.243/6
Zastúpené: Ladislav Kriško - konateľ
IČO: 44496362
Bankové spojenie: Tatrabanska Prešov
Číslo účtu: 2620212126/1100

(ďalej len dodávateľ)

2.PREDMET DODÁVKY

2.1 Dodávateľ dodá -vykoná tieto práce :

- a) odborná kontrola prenosných hasiacich prístrojov
- b) kontrola a tlaková skúška hydrantov, odstránenie zistených nedostatkov
- c) oprava a plnenie hasiacich prístrojov
- d) dodanie hasiacich prístrojov

3.ČAS PLNENIA

3.1. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať práce a služby uvedené v čl.2 v termínoch a na miestach plnenia určených objednávateľom. Presný dátum a miesto, kde budú práce vykonané, objednávateľ písomne oznámi dodávateľovi 7 dní vopred.

4.CENA DIELA

- 4.1. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Cena za práce vykonané dodávateľom je uvedená v prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

5. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Za vykonané práce dodávateľ vystaví daňový doklad / faktúru/ na základe podpísaných súpisov vykonaných prác a služieb /tzv.servisného listu/ s cenou za celé plnenie + DPH.
Cena za vykonané práce a služby je v zmysle cenníka, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
Dohodnutú cenu je možné meniť iba pri zmene sadzby DPH a v prípadoch ustanovených zákonom č. 18/1996 Zz o cenách.
- 5.2. V prípade vykonania navyše prác, zmeny podkladov a ďalších skutočností ovplyvňujúcich dohodnutú cenu, musia byť predmetné práce, ich cena zmluvnými stranami prerokované a vzájomne odsúhlasené.
- 5.3. Miestom plnenia predmetu zmluvy je Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Prešove Požiarnická 1, 081 01 Prešov.
- 5.4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi cenu za vykonané práce na základe cien uvedených v cenníku prác a služieb podľa prílohy č.1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 5.5. Objednávateľ uhradí dodávateľovi cenu za vykonané práce a služby na základe fakturácie dodávateľa prevodným príkazom na účet dodávateľa.
- 5.6. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 5.7. Faktúra musí obsahovať: označenie faktúry a číslo, názov a sídlo dodávateľa a objednávateľa, predmet zmluvy, miesto plnenia, fakturovanú sumu, číslo živnost. listu.
- 5.8. Objednávateľ môže dodávateľovi vrátiť vystavenú faktúru v prípade, keď neobsahuje náležitosti podľa bodu č.5.7. tejto zmluvy alebo obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Objednávateľ musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti, inak je v omeškaní.
- 5.9. Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude vykonaný v súlade so záväzkami tejto zmluvy a platnými technickými normami.

6. OSTATNÉ NÁLEŽITOSTI

- 6.1. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu na vykonané práce a služby 12 mesiacov, ktorá začína plynúť dňom vykonania prác a služieb objednávateľovi. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa dodávateľ riadi zárukou uvedenou v tomto záručnom liste.
- 6.2. Vykonané práce a služby majú vady, ak nezodpovedajú platným technickým normám, ktoré sa na ne vzťahujú.
- 6.3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej lehoty má objednávateľ právo požadovať a dodávateľ povinnosť bezplatne odstrániť vady prác a služieb bezodkladne, najneskôr do 5 dní od ohlásenia vady.
- 6.4. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť dodávateľovi zistené vady bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 dní odo dňa ich zistenia.
- 6.5. Dodávateľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy vykonaných prác. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 6.6. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávané práce a služby a v prípade, že zistí nedostatky, alebo že vykonané práce nie sú v súlade s dohodnutým postupom a podmienkami zmluvy, je oprávnený požiadať dodávateľa o odstránenie vadného plnenia.
- 6.7. Objednávateľ môže okamžite od zmluvy odstúpiť, ak dodávateľ zabuduje a použije nekvalitný materiál, bezdôvodne predlžuje dohodnutý čas plnenia a podstatným spôsobom porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy

- objednávateľ oznámi dodávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel, najneskôr do 3 dní.
- 6.8. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, keď sa pre dodávateľa stalo plnenie podstatných zmluvných povinností celkom nemožným.
- 6.9. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné zmluvné povinnosti považovať všetky zmluvné záväzky tejto zmluvy.
- 6.10. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej zmluvnej strane.
- 6.11. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných očíslovaných dokladov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise obidvoch zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 6.12. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.
- 6.13. Táto zmluva sa uzatvára na dobu 3 roky. Každá zmluvná strana má právo zmluvu vypovedať s jednomesačnou výpovednou lehotou.
- 6.14. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami. Je vyhotovená v 2 výtlačkoch, 1 pre objednávateľa a 1 pre dodávateľa.
- 6.15. Táto zmluva v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka v platnom znení nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Prešove dňa 20.9.2011

Objednávateľ

Dodávateľ

.....
mjr. Ing. Ján Goliaš
riaditeľ KR HaZZ v Prešove

.....
Ladislav Kriško
konateľ

Príloha č. 1 k zmluve o vykonaní prác a služieb

P.č.	Druh: tovaru/ služby/práce	Cena za jednotku bez DPH €	Cena za jednotku s DPH €
1.	Kontrola prenosného hasiaceho prístroja	1,66 €	1,99 €
2.	Kontrola a tlaková skúška hydrantu	3,10 €	3,72 €
3.	Kontrola požiarnych uzáverov (dverí)	1,32 €	1,58 €
4.	Tlaková skúška hydrantovej hadice	8,30 €	9,96 €
5.	Vystavenie potvrdenia (správy) – hasiace prístroje, hydranty	4,00 €	4,80 €
6.	Montáž hasiaceho prístroja	2,00 €	2,40 €
7.	Oprava, naviazanie hydrantovej alebo zásahovej hadice (jedna spojka)	4,00 €	4,80 €
	Oprava hasiacich prístrojov		0,00 €
8.	P1, P2 (práškový)	6,00 €	7,20 €
9.	P4, P6 (práškový)	7,00 €	8,40 €
10.	V9 (vodný)	6,00 €	7,20 €
11.	VP9 (penový)	4,00 €	4,80 €
12.	S2 (snehový)	4,00 €	4,80 €
13.	S5 (snehový)	7,00 €	8,40 €
	Náhradné diely k hasiacim prístrojom pri kontrolách a opravách		
14.	Hadica P6, V9	7,30 €	8,76 €
15.	Hadica s prúdniciou S5	4,00 €	4,80 €
16.	Prúdnica S2	0,50 €	0,60 €
17.	Rukoväť HP	0,50 €	0,60 €
18.	Ventil S5	14,94 €	17,93 €
19.	Ventil P6, V9	4,00 €	4,80 €
20.	Inhibitor korózie V9	1,66 €	1,99 €
21.	Stúpacia rúrka HP	0,50 €	0,60 €
22.	Kuželka HP	0,50 €	0,60 €
23.	Poistka tlaku + tesnenie CO2	0,50 €	0,60 €
24.	Poistný ventil HP	1,00 €	1,20 €
25.	Zaistovací kolík HP	0,53 €	0,64 €
26.	Uzatváracia membrána	0,20 €	0,24 €
27.	„O“ krúžok 36x6	0,20 €	0,24 €
28.	Manometer HP	6,14 €	7,37 €
29.	Náplň (prášok) 1 kg	2,00 €	2,40 €
30.	Náplň V9 (voda) 1 liter	0,25 €	0,30 €
31.	Náplň CO 2 (6kg)	7,00 €	8,40 €
32.	Náplň VP (pena)	10,00 €	12,00 €
33.	Etiketa HP	1,00 €	1,20 €
34.	Štítok kontroly a opravy	0,20 €	0,24 €
35.	Piktogram HP, hydrant	0,60 €	0,72 €
36.	Návod na použitie hydrantu	0,30 €	0,36 €
37.	Nálepka H	0,60 €	0,72 €

38.	Tabuľka H s dvomi štítkami	1,00 €	1,20 €
39.	Označenie k podzemnému hydrantu	10,00 €	12,00 €
40.	Označenie k podzemnému hydrantu (trojhran s nálepkami)	3,00 €	3,60 €
41.	Vešiak HP	1,00 €	1,20 €
42.	Auto vešiak	7,00 €	8,40 €
43.	Bezpečnostná tabuľka malá	0,83 €	1,00 €
44.	Bezpečnostná tabuľka veľká	1,00 €	1,20 €
45.	Bezpečnostná tabuľka veľká A4	1,50 €	1,80 €
	Predaj hasiacich prístrojov, hydrantový materiál		
46.	P1 (práškový)	12,50 €	15,00 €
47.	P2 (práškový)	16,50 €	19,80 €
48.	P4 (práškový)	18,50 €	22,20 €
49.	P6 (práškový)	24,00 €	28,80 €
50.	V9 (vodný)	30,00 €	36,00 €
51.	VP9 (penový)	27,00 €	32,40 €
52.	S2 CO2	35,00 €	42,00 €
53.	S5 CO2	55,00 €	66,00 €
54.	Hadica C 52	38,00 €	45,60 €
55.	Hadica D 25	24,00 €	28,80 €
56.	Prúdnicca C 52	10,00 €	12,00 €
57.	Prúdnicca D 25 s guľovým uzáverom	6,50 €	7,80 €
58.	Spojka pevná C 52	6,00 €	7,20 €
59.	Spojka pevná D 25	4,00 €	4,80 €
60.	Prechod z B/C	13,10 €	15,72 €
61.	Prechod 5/4"	4,00 €	4,80 €
62.	Skrinka plechová pre HP	25,00 €	30,00 €
63.	Skrinka plastová pre HP	25,00 €	30,00 €
64.	Krabička červená na kľúč	3,10 €	3,72 €
65.	Cestovné náklady (1 km)	0,23 €	0,28 €

V Prešove dňa 20.09.2011

Objednávateľ

Dodávateľ

.....
mjr. Ing Ján Golias
riaditeľ

.....
Ladislav Kriško
konateľ